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80. rocznica wyzwolenia Gdyni

Gdynia pielęgnuje pamięć o ważnych 
wydarzeniach w historii miasta i kraju. 
28 marca w honorowej asyście wojskowej 
odbędą się uroczystości upamiętniające 
80. rocznicę wyzwolenia naszego miasta 
spod niemieckiej okupacji.

Obchody rozpoczną się 28 marca  o godz. 12:00 
przy pomniku Polski Morskiej. W uroczysto-
ściach wezmą udział m.in.: gdyńscy samorzą-
dowcy, wojewoda pomorska, przedstawiciele 
Marynarki Wojennej oraz mieszkańcy.
To również okazja, by przypomnieć o udziale 
harcerzy w walkach o wolną Gdynię.

Jaka będzie Gdynia 2035 – zapraszamy na warsztaty strategiczne

Rozpoczęliśmy prace nad  nową Strategią 
Rozwoju Miasta Gdyni do 2035 roku. Wie-
rzymy, że to, jaka będzie wtedy Gdynia, 
zależy od nas wszystkich. Dlatego zapra-
szamy na spotkania dla mieszkańców, 
podczas których będą się mogli Państwo 
podzielić pomysłami i uwagami nt. rozwoju 
i wyzwań stojących przed Gdynią. 

Zebrane wnioski pozwolą określić wizję i kierun-
ki rozwoju Gdyni.
21 marca  (piątek) o godz. 16:15, bud. III, sala 
D, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
al. Zwycięstwa 96/98

28 marca (piątek) o godz. 16:15, bud. III, sala 
D, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
al. Zwycięstwa 96/98
11 kwietnia (piątek) o godz. 16:30, hol, X LO, ul. 
Władysława IV 58.
Jeśli nie mogą Państwo uczestniczyć w spotka-
niach, zapraszamy do wypełnienia ankiety online 
www.konsultujemy.gdynia.pl, która będzie do-
stępna od 17 marca. 

W Gdyni powstała Rada Kobiet – przestrzeń do dialogu i działań na rzecz równego trak-
towania. Na pierwszym spotkaniu prezydent miasta Aleksandra Kosiorek wręczyła akty 
powołania 20 osobom, które weszły w skład na pierwszą kadencję. To różnorodna grupa 
reprezentująca między innymi takie dziedziny jak: zdrowie, edukacja, przedsiębiorczość 
i prawa osób z niepełnosprawnościami oraz społeczności seniorek, rodziców, młodzieży 
Kolejne spotkanie zaplanowano 27 marca. 

Gdyńska Rada Kobiet to ciało doradcze Prezydent Miasta Gdyni, które wspiera działania na rzecz 
równości i wzmacniania pozycji kobiet w życiu społecznym, zawodowym i publicznym. Rada będzie 
platformą współpracy, angażując mieszkańców w procesy decyzyjne w takich obszarach jak: polityka 
równościowa, zdrowie, edukacja i rynek pracy. Będzie doradzać prezydent miasta przy realizacji 
projektów odpowiadających na potrzeby kobiet. 
Członków Rady prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Pierwsze spotkanie Gdyńskiej Rady Kobiet – początek nowej 
inicjatywy

Światowy Zjazd Kaszubów 
w 2026 roku w Gdyni

W lipcu 2026 roku Gdynia stanie się 
gospodarzem jednego z najważniejszych 
wydarzeń dla społeczności kaszubskiej na 
świecie. Światowy Zjazd Kaszubów, który 
odbędzie się w ramach wielu całorocznych 
obchodów 100-lecia Gdyni, to nie tylko 
okazja do świętowania bogactwa kaszub-
skiej tradycji, ale także szansa na promocję 
regionu i integrację międzypokoleniową 
i wzmocnienie tożsamości kulturowej 
Pomorza.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Damy jazzu w nowej odsłonie. Energa Ladies’ Jazz Festival już w lipcu

Ladies’ Jazz Festival zmienia nazwę na Energa 
Ladies’ Jazz Festival. 21. edycja wydarzenia odbę-
dzie się w terminie 20-27 lipca. Wśród gwiazd 
pojawią się m.in.: Katie Melua, Gaba Kulka, Patricia 
Barber, Ayo i oczywiście Urszula Dudziak. Oprócz 
tego młode wokalistki tradycyjnie powalczą 
o Grand Prix.

W ciągu dwudziestoletniej historii unikalnego w skali 
Europy cyklicznego festiwalu kobiet szeroko rozumia-
nego jazzu obyło się 160 koncertów z udziałem 600 
wykonawców dla ponad 110 000 słuchaczy w salach 
koncertowych.
Na scenie pojawiały się artystki z całego świata, często 
występujące po raz pierwszy w Polsce. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
Katie Melua wystąpi 25 lipca w Polsat Plus Arenie Gdynia (mat. prasowe Energa Ladies’ Jazz 
Festival)
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W tym roku wszyscy podatnicy (czyli osoby, które w ubiegłym roku osiągały dochody) będą mogą 
logować się na portalu podatkowym (Twój e-PIT) już od 15 lutego, aby elektronicznie składać swoje 
wstępnie przygotowane deklaracje.
Rozliczenie podatku dochodowego w Gdyni to jeden z warunków do skorzystania z Karty Mieszkańca 
Gdyni – specjalnej oferty, która daje dostęp m.in. do zniżek, darmowych biletów do lokalnych insty-
tucji kulturalnych (m.in. Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni, Teatr Miejski, Gdyńskie Centrum 
Kultury, Kino Studyjne GCF) czy na mecze klubów sportowych (piłkarska Arka Gdynia, koszykarska 
AMW Arka Gdynia) oraz promocyjnych cen produktów i usług wielu lokalnych firm. 
Aby dowiedzieć się więcej, a także zarejestrować się w systemie, należy skorzystać ze strony inter-
netowej karta.um.gdynia.pl.
To nie koniec – już od kilku lat mieszkańcy, którzy rozliczyli podatek dochodowy, wskazując Gdynię 
jako miejsce zamieszkania, mogą skorzystać też z szansy na… nagrody. 
Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” przyniosła wygrane już kilkudziesięciu gdyniankom i gdynianom, którzy 
zarejestrowali się do udziału w miejskiej loterii.
Szczegóły dotyczące rejestracji w wydarzeniu pojawią się wkrótce.

Rozlicz PIT w Gdyni

Podatek dochodowy to dziś nie tylko jedna z najważniejszych formalności do rozliczenia we własnym zakresie, ale i swego rodzaju „prze-
pustka” do korzystania ze specjalnych ofert dla mieszkańców. Czas podatkowych rozliczeń trwa, o czym warto pamiętać, mieszkając 
w Gdyni. 

Dotacje na renowację zabytków i zmiany w budżecie 2025. Za nami XV sesja Rady Miasta Gdyni

5 marca odbyła się XV sesja Rady Miasta 
Gdyni. Podczas obrad pod głosowanie pod-
dano projekty uchwał dotyczących m.in. 
udzielenia dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach oraz zmiany w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta. Powołano również Komisję Klimatu 
i Środowiska.

Podczas obrad gdyńscy radni przyjęli projekty 
uchwał dotyczące m.in.:
• udzielenia dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji (szczegóły 
na 18 str. „Ratusza”);
•     ustalenia przebiegu dróg publicznych 
kategorii gminnej przy ulicach: Architektów, 

Mierniczej, Oficerskiej, Rungurskiej oraz 
Technicznej
Uzasadnienia powyższych uchwał oraz graficzne 
mapki przebiegu dróg publicznych znajdziemy 
na stronie BIP.

•     zmiany w budżecie miasta na 2025 rok
W wyniku uwzględnionych w uchwale zmian, 
budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:
1) dochodów – 2.442.859.541,36 zł,
2) wydatków – 2.587.540.636,02 zł,
3) przychodów – 219.436.586,46 zł,
4) rozchodów – 74.755.491,80 zł. 
Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Całą uchwałę można znaleźć 
na stronie BIP.

Podczas sesji powołano również Komisję Kli-
matu i Środowiska, w skład której weszli radni: 

Małgorzata Wójcik, Anna Salomon, Anna Szpa-
jer, Beata Zastawna, Dawid Biernacik i Jakub 
Żynis.
Komisja skupi się przede wszystkim na ochronie 
środowiska. Chodzi m.in. o rozwój i zachowanie 
zieleni miejskiej, drzewostanu oraz wszelkiego 
rodzaju inicjatywy, które mają na celu tworzenie 
nowych terenów zielonych i rekreacyjnych dla 
mieszkańców. Komisja zajmie się także sprawami 
adaptacji do zmian klimatu.

Podczas sesji wysłuchano również sprawozdania 
z pracy Rady Dzielnicy Mały Kack.

Posiedzenie tradycyjnie było transmitowane na 
stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv (tam 
nadal jest dostępne). 

Kolejna sesja odbędzie się 26 marca o godz. 
11:00.

Światowy Zjazd Kaszubów 
w 2026 roku w Gdyni – cd.

Decyzja o organizacji wydarzenia w Gdyni zapa-
dła 8 marca 2025 roku w Miastku. 

Wybór Gdyni nie jest przypadkowy – miasto, 
które w 2026 roku obchodzi swoje stulecie, 
symbolizuje dynamiczny rozwój Pomorza i jego 
silne związki z kaszubską tradycją. Organizacja 
Światowego Zjazdu Kaszubów w Gdyni przy-
niesie szereg korzyści zarówno dla miasta, jak 
i całego regionu. Przede wszystkim wydarzenie 
to będzie doskonałą okazją do promocji Gdyni 
jako miasta nowoczesnego, ale zarazem szanu-
jącego tradycję.

ZAZ, Dionne Warwick, Randy Crawford, The 
Manhattan Transfer, Silje Nergaard, Flora 
Purim, Nouvelle Vague, Jane Monheit, Stacey 
Kent, Dianne Reeves, Angelique Kidjo, Ive 
Mendes, Andrea Motis, Rebekka Bakken, Eliane 
Elias, Daria Zawiałow, Natalia Szroeder, Kayah, 
Martyna Jakubowicz, Paula Morelenbaum, Edy-
ta Bartosiewicz i Melody Gardot – to tylko nie-
które z wokalistek występujących na festiwalu. 
W tym roku również nie zabraknie najbardziej 
pożądanych gwiazd światowego jazzu, wyko-
nawczyń młodego pokolenia oraz zaskakujących 
nowości. Będą koncerty kameralne i spektaku-
larne występy na wielką skalę. Energa Ladies’ 

Jazz Festival udowodni, że kobiecy jazz ma wiele 
odsłon, a każda z nich zachwyca niepowtarzalną 
wrażliwością.
Na scenie pojawią się m.in.: Urszula Dudziak, 
Katie Melua, Gaba Kulka, Karen Souza, Patricia 
Barber i Ayo. Ale to nie koniec wielkich nazwisk. 
Kolejne artystki poznamy już wkrótce.
Koncert Urszuli Dudziak, który odbędzie się 20 
lipca o godz. 20:00 w Teatrze Muzycznym, to 
także premiera jej nowej płyty.

Więcej informacji o festiwalu oraz bilety na 
poszczególne koncerty znajdziemy na stronie 
www.ladiesjazz.pl.

Damy jazzu w nowej odsłonie. Energa Ladies’ Jazz Festival już w lipcu
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Teatr Miejski w Gdyni informuje, że Komi-
sja Artystyczna Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej w składzie: Małgorzata 
Jarmułowicz, Mirosław Baran, Wojciech 
Owczarski, po przeczytaniu 159 sztuk zgło-
szonych do osiemnastej edycji konkursu, 
dokonała wyboru spośród nich 40 tytułów, 
które zostały zakwalifikowane do drugiego 
etapu.

W porządku alfabetycznym są to:
• Anioły w Warszawie, Julia Holewińska
• Barbarzyńcy, Kateryna Penkova, Marek 
Jagielski
• Berlin. Hangover Platz, Przemysław Pilarski
• Biedermannowie, Anna Wakulik
• Cameo, Jarosław Jakubowski
• Chciałaś hrabiego to teraz rób na niego, 
Martyna Wawrzyniak
• Ciało dziewczyny, Daria Sobik
• Delivery Heroes. Bohaterowie na wynos, 
Andrzej Błażewicz, Konrad Marek Cichoń
• Dziewczyno, takie konfundujące, Jowita 
Mazurkiewicz
• Fastrygi, Iwona Kusiak
• Freud się kłania, Renata Spinek, Tomasz 
Niedziela

• Gdy dosięgnie nas ich gniew, Patrycja 
Wysokińska
• IRSOL albo DUSZE I ZWIERZAKI, Robert 
Urbański
• Kiedy stopnieje śnieg, Katarzyna Minkowska, 
Tomasz Walesiak
• Kiedyś było nam dobrze, Katarzyna 
Błaszczyńska
• KOCHANIEŃKA.XTERMINATE, Agata 
Skrzypek
• Koty, Paweł Mossakowski
• Liczby pierwsze, Stefan Szulc
• Miłość w Auschwitz, Grzegorz Kempinsky
• Nie przyniosłem pokój, ale miecz, Tomasz 
Man
• Ocalone, Piotr Rowicki
• Ostatnie słowo, Małgorzata Jurczak
• Paraskewa, Olga Maciupa
• PIGMA^IËH, Andrzej Błażewicz, Mikita 
Iljińczyk
• Piotr (Dziury), Eliasz Niezgoda
• Pod wiatr, Veronika Korvin
• Porwanie Roberta Lewandowskiego przez 
tchórzliwego Łukasza Pawłowskiego, Łukasz    
Pawłowski
• POV: masz 12 lat i prze****ne, Mariusz 
Gołosz
• Rave o uzdrowicielkach, Elżbieta Łapczyńska

• Skomorochy, Małgorzata Maciejewska
• Śmieszy cię to? Michał Buszewicz
• Toksyczne gniazdo, Kuba Zubrzycki
• Wkład własny, Marta Fortowska
• World next door, Szymon Król
• Współlokatorki, Dorota Bator
• wszystkie powinnyśmy być już martwe, 
Kamila Kucia
• Wszystkie synki moje, Paulina Fonferek
• Wszystkie wojny Budyki, Robert Guła
• Wyjątko, Beniamin Maria Bukowski
• Zawód: fryzjer, Marcin Miętus.

Kapituła wybierze spośród zakwalifikowanych 
do drugiego etapu sztuk maksymalnie pięć tytu-
łów, które będą nominowan do finału. Nazwiska 
finalistów poznamy w połowie maja.  
Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest 4 paź-
dziernika 2025 roku. 

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagrodę Dra-
maturgiczną został powołany przez prezydenta 
Gdyni w 2007 roku, jako uzupełnienie zainicjo-
wanego dwa lata wcześniej Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port i rozwinięcie 
Gdyńskiej Nagrody Literackiej. GND jest otwar-
tym, konkursowym przeglądem najnowszych 
tekstów, które pisane są specjalnie dla teatru. 

Powołania do Gdyńskiej Rady Kobiet wręczyły 6 
marca prezydent miasta Aleksandra Kosiorek 
oraz wiceprezydentka Oktawia Gorzeńska, 
pełnomocniczka prezydenta Gdyni ds. równego 
traktowania na pierwszym spotkaniu.  Kadencja 
GRK potrwa rok.

Gdyńska Rada Kobiet pełni funkcję doradczą 
prezydent miasta przy podejmowaniu decyzji 
oraz realizacji projektów odpowiadających na 
potrzeby kobiet. Jej działalność będzie skupiać 
się na takich obszarach jak: polityka równościo-
wa, zdrowie, edukacja i rynek pracy.
 
Do udziału w Radzie mogły zgłaszać się nie tylko 
kobiety, ale również mężczyźni. Szczególnie po-
szukiwane były osoby, które mieszkają w Gdyni 
oraz działają na rzecz kobiet i równego trakto-
wania w różnych obszarach życia. 
Gdyńska Rada Kobiet może liczyć do 20 osób.
Ważne było, aby skład Rady był zróżnicowany 
pod względem wieku, doświadczenia oraz środo-
wisk, które reprezentują członkinie i członkowie. 
Szczególnie ceniono zaangażowanie i otwartość 
na współpracę.

W skład pierwszej kadencji Rady weszło 20 
osób. W ich gronie znaleźli się:

• Patrycja Bartold,
• Aleksandra Chalińska,
• Kalina Detka,
• Alicja Drozd,
• Ewa Dygaszewicz,
• Oktawia Gorzeńska – pełniąca funkcję 
przewodniczącej Gdyńskiej Rady Kobiet jako 
pełnomocniczka prezydent ds. równego 
traktowania,
• Katarzyna Gruszecka-Spychała,
• Natalia Kalinowska,
• Elżbieta Makowska,
• Ana Matusevič,
• Nataliia Niekrasova,
• Anna Oworuszko-Cichowska,
• Dorota Sobieniecka-Kańska,
• Małgorzata Sowińska,
• Sylwia Szymaniuk,
• Agnieszka Tokarska,
• Paweł Timoszyk,
• Agnieszka Wilczyńska,
• Monika Wójcik,
• Agata Żbikowska-Wciórka.
Sylwetki członków Rady prezentujemy w arty-
kule „Pierwsze spotkanie Gdyńskiej Rady Ko-
biet – początek nowej inicjatywy” na stronie 
www.gdynia.pl. 

Pierwsze spotkanie Gdyńskiej Rady Kobiet – początek nowej inicjatywy Konkursy na dyrektorów MMG 
i GCK rozstrzygnięte

Rozstrzygnięto konkursy na dyrektorów 
dwóch gdyńskich instytucji kultury. Na 
czele Muzeum Miasta Gdyni pozostanie 
Karin Moder. Natomiast nową dyrektorką 
Gdyńskiego Centrum Kultury będzie Kata-
rzyna Korzeniewska. Zostaną pone owołane 
na czteroletnią kadencję, która potrwa od 
1  kwietnia 2025 roku do 31 marca 2029 
roku. 

Dyrektorką Muzeum Miasta Gdyni pozostanie 
Karin Moder. W swojej koncepcji przedstawiła 
ona plan rozwoju Muzeum Miasta Gdyni cechu-
jący się szczegółowością, realnością oraz spójno-
ścią z celami i zadaniami statutowymi instytucji 
oraz Strategią Rozwoju Miasta Gdyni 2030.

W konkursie na dyrektora Gdyńskiego Centrum 
Kultury zwyciężyła Katarzyna Korzeniew-
ska – organizatorka wydarzeń i animatorka 
kultury przez lata związana m.in. ze stowarzy-
szeniem Halo Kultura. Wykazała się predyspo-
zycjami w zarządzaniu projektami i zespołem, 
a także zdolnościami organizatorskimi i w za-
kresie pozyskiwania środków zewnętrznych oraz 
doskonałą znajomością specyfiki lokalnej, w któ-
rej funkcjonuje Gdyńskie Centrum Kultury.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza: 

14 i 15 marca na „Czarodziejską górę” Thomasa 
Manna w adaptacji i reżyserii Jacka Bały.
Jedna z najbardziej cenionych powieści XX wieku 
na scenicznych deskach. Uwodząca atmosfera 
zacisznego  kurortu, rodząca się miłość, ekscen-
tryczni goście, których spotyka,  zmienią jego 
życie na zawsze.
16, 21, 22, 23 marca na komedię Paula Elliotta 
„Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 
Nie czas umierać. Chyba że ze śmiechu. U nas 
- w najlepszym towarzystwie. Bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach. 
27 marca z okazji Międzynarodowego Dnia 
Teatru i 30 marca na „Rowerzystów” Volkera 
Schmidta w reżyserii Krzysztofa Rekowskiego.
Komediodramat o poszukiwaniu balansu 
i miłości. 
28 i 29 marca na „Dziady” Adama Mickiewicza 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego. 
Arcydzieło polskiego romantyzmu. Metafizy-
ka, historia, więź wspólnoty. Ponadczasowa 
opowieść o szalonej miłości i niespełnieniu. 
O bohaterach, którzy zmagają się ze swoją 
tożsamością narodową. O nienawiści i zemście, 
które są przekleństwem jednostek i narodów.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
proponuje:

15 marca godz. 19:00 – „Chłopem i babą stwo-
rzył nas Bóg”, koncert komediowo – romantycz-
ny na dwa głosy i instrument reż. Marek Sadow-
ski. To spektakl dla wszystkich tych, którzy są, 
byli lub chcieliby być zakochani. 
 
16 marca godz. 12:00 STACJA BAJEK „Wielkie 
Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena, reż. Piotr 
Srebrowski. Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni 
zapraszają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Gdy 
goście przybywają, aby świętować, okazuje się, 
że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to ku-
linarno-magiczny spektakl opowiadający pełną 
przygód historię młodego Kowalczyka. 
Bilety: 40 zł.
  
21 marca godz. 19:00 Przesiadka reż. Rafał Ma-
tusz. Noc. Na dworcu PKP spotykają się różni 
ludzie. Niezależnie od wieku, pozycji społecznej, 

płci, światopoglądu tkwią w miejscu, skąd nie 
ma ucieczki. Łączy ich jedno: lęk. Nie spodzie-
wali się przesiadki, utknięcia w miejscu ciemnym 
i nieprzyjemnym. 
   
22 marca godz. 19:00: „Wieczna Komedia” inspi-
rowana komediami Arystofanesa oraz esejami 
Rebekki Solnit, reż. Grzegorz Kujawiński.
Bohaterki spektaklu, inspirowane postaciami 
Arystofanesa, to kobiety, które postanawiają 
połączyć siły, podjąć walkę o swoje prawa i po-
prawę statusu społecznego poruszając problem 
stereotypu płci. 
Bilety 50/55 zł.  

Repertuar na teatrgdyniaglowna.pl.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza: 

14 marca o godz. 17:00 na wernisaż wystawy 
Stanisława Olesiejuka „Dwa kolory – energia 
duchowości. W hołdzie Jasperowi Johnsonowi”.

16 marca o godz. 12:00 na Koktajl Artystycz-
ny – koncert Artura Gotza „Będzie dobrze”, 
Bezpłatne wejściówki do odbioru w Bibliotece 
Klubu MW od 12 marca od godz. 12:00.

18 marca o godz. 12:00 na wykład Bartosza Ja-
nuszewskiego „Niemiecki obóz koncentracyjny 
Auschwitz-Birkenau 1994-1945”.
Współorganizacja z Oddziałowym Biurem Edu-
kacji Narodowej IPN w Gdańsku.

26 marca o godz. 13:00 na w Kresowa Środa 
Literacka, prezentacja albumu „Kresy”. 
Współorganizacja z Fundacją Pomorskich 
Kresowian.

26 marca o godz. 17:00 – „Spotkanie ze Sztuką”: 
wykład Aleksandry Szwarc „Malarze światła 
i ulotnej chwili. Malarstwo impresjonistyczne”.

Konsulat Kultury zaprasza 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza: 

14 marca o godz. 17:00 na Warsztaty z historii 
sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Ce-
lem warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybra-
nymi zagadnieniami związanymi z malarstwem, 
ciekawymi artystami i prądami w sztuce. 

Bilety: 30 zł (materiały plastyczne w cenie bile-
tu), konsulatkultury.pl

14 marca o godz. 19:00 i 15 marca o godz. 
18:00 na spektakl „Stosunki na szczycie” przy-
gotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności.
Pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co dzieje 
się za zamkniętymi drzwiami polityki. Kiedy 
kłamstwa, zdrady i tajne układy wychodzą 
na jaw, robi się naprawdę gorąco... i bardzo 
śmiesznie! 
Bilety: 87 zł, btr.pl.

16.03. o godz. 11:00 na wydarzenie Mała Gdyń-
ska Filharmonia w Porcie „Zabłyśnij w bajkowym 
nastroju. Opowiem Ci bajkę”! 
Przeniesiemy się w świat piosenek z najpięk-
niejszych bajek, takich jak Pinokio, Kopciuszek 
czy Królewna Śnieżka w aranżacjach Beniamina 
Baczewskiego. 
Zabierzcie ze sobą małe latarki! 
Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rot-
terdamska 9). 
Bilety: 28 zł, konsulatkultury.pl

Nabór do Gdyńskiego Magla 
Teatralnego

Teatr BRO/Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdyni zaprasza zespoły skupiające 
osoby z niepełnosprawnościami, inte-
gracyjne grupy teatralne oraz twórców 
mających doświadczenie we współ-
pracy  z grupami wykluczonymi do kolejnej 
jubileuszowej edycji Gdyńskiego Magla 
Teatralnego. 

Organizatorom szczególnie zależy na prezenta-
cjach o tematyce społecznej.

Jubileusz 10-lecia GMT  odbędzie się 6 czerwca 
w Konsulacie Kultury w Gdyni.
Regulamin i karta zgłoszenia na stronie: www.
psonigdynia.pl/aktualnosci/
Zgłoszenia można przesyłać do 15.04.2025.
Biuro GMT czynne w poniedziałki w godz. 15:00-
17:00, ul. Warszawska 47 lub pod nr. tel. 728 905 
297
Organizator: Teatr BRO/Polskie Stowarzyszenie 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną Koło w Gdyni.
Partnerzy organizacyjni: Konsulat Kultury 
w Gdyni.
Wydarzenie  dofinansowano z Gminy Miasta 
Gdynia.

GDYNIA KULTURALNA
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Dzieje się w bibliotece  

Biblioteka zaprasza na bezpłatne aktywności:
15 marca w godz. 12:00-19:00 Biblioteka Wi-
tomino (ul. Widna 2B) zaprasza miłośników 
Tolkiena na Dzień Władcy Pierścieni. W progra-
mie m.in.: konkurs wiedzy o „Władcy Pierścieni”, 
warsztaty i pokaz gry bitewnej „Lord of the Ring”. 
Szczegóły na stronie www oraz Facebooku Bi-
blioteki Gdynia i w Bibliotece Witomino.
17 marca o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci w wieku 8-10 
lat na spotkanie „Podróż w głąb historii”, które 
poprowadzi Tomasz Kruczek – pisarz, muzyk, 
pedagog i animator kultury. 
Wstęp wolny.
W dniach 17-21 marca Biblioteka Witomino (ul. 
Widna 2B) zaprasza na obchody Tygodnia Poezji, 
w ramach którego odbędą się m.in. spotkania 
autorskie (Janusz Pierzak, Urszula Morga), 
warsztaty poetycko-artystyczne, bookcrossing 
i slam poetycki. 
17 marca o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. 
Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci na warszta-
ty kreatywne,  na których stworzą rękodzieło 
z nakrętek, butelek i słomek. Zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.
17 marca o godz. 18:15 Biblioteka Karwiny 
(ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie 

z Aleksandrą i Danielem Sienkiewiczami, 
znanymi jako Loverowi, autorami przewodnika 
„Szlaki rowerowe Polski”. 
Wstęp wolny.
18 marca o godz. 18:00 Biblioteka z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież na prelek-
cję „Utracony skarb naszych ziem”, poświęconą 
mitom słowiańskim i celtyckim. Wydarzenie 
poprowadzi Tomasz Kruczek. Wstęp wolny.
20 marca o godz. 17:00 Biblioteka Grabówek (ul. 
Morska 113) zaprasza na spotkanie z Sylwią Ku-
bik, autorką powieści obyczajowych osadzonych 
na Powiślu i Żuławach. Wstęp wolny.
20 marca o godz. 18:00 Biblioteka Obłuże (ul. 
Boisko 6) zaprasza na spotkanie z Małgorzatą 
Garkowską, autorką książek obyczajowych. 
Wstęp wolny.
25 marca o godz. 18:00 Biblioteka Działki Leśne 
(ul. Warszawska 3) zaprasza na spotkanie z Alek-
sandrą Boćkowską, autorką reportażu „Gdynia. 
Pierwsza w Polsce”. Wstęp wolny.
27 marca o godz. 11:00 Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51) zaprasza rodziców z dziećmi 
na spotkanie Klubu Malucha, który poprowadzi 
Sylwia Nowicka. 
Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 
620 34 66. 

GDYNIA KULTURALNA

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-
go 1a) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest 
magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne 
we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-
18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, 
niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety 
ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.
Na wystawie „To Nie Jest Magazyn” można oglą-
dać 12 wyjątkowych obiektów ukazujących z hi-
storię miasta. Teraz wystawa została przedłużona 
i można ją oglądać do 25 maja 2025 r.
Obiekty zostały wcześniej poddane konserwacji 
w ramach projektu „Konserwacja Muzealiów na 
Stulecie Miasta Gdyni” dofinansowanym przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji Kultu-
ry – państwowego funduszu celowego. 
 Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wy-
stawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne 
we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, 
ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawę czasową 
dla najmłodszych „Kajko i Kokosz – komiksowa 
archeologia”. Wystawie towarzyszą liczne ar-
tefakty archeologiczne, które są prezentowane 
w gablotach. Wstęp bezpłatny.
Muzeum otwarte jest w godz. 10:00-16:00, 
ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Po-
niedziałki nieczynne. 
Od 25 marca br. Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni udostępnia dla zwiedzających okręt 
podwodny ORP „Sokół”. Wejścia w godzinach 
otwarcia muzeum co pół godziny – bilety do 
kupienia w kasach muzeum i on-line.
ORP „Błyskawica” jest zamknięty na sezon (do 
31.03).
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na 
wystawę Alicji Serkowskiej „Malowane na szkle” 
w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Pił-
sudskiego 18.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy 
Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na 

wystawę obrazów Anny Jarzyny pt. „Stare żagle” 
do galerii przy ul. Władysława IV 51.
Wernisaż odbędzie się 27 marca o godz. 18:00.
Wystawę można oglądać do 15 kwietnia w po-
niedziałki, środy i piątki w godz. 11:00-13:00, 
we wtorki w godz. 12:00-14:30 i w godz. 15:00-
18:00 i w czwartki w godz. 11:00-13:00 i w godz. 
15:00-18:00.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę prac uczniów PLSP im. Magdaleny 
Abakanowicz w Gdyni.
Na wystawie „Fakultety” zostały zaprezentowa-
ne prace uczniów wykonanych w roku szkolnym 
2024/25 z Rysunku i malarstwa (prowadzący 
Piotr Budziszewski, Wojciech Juchniewicz), 
Grafiki warsztatowej (prowadząca Joanna Nu-
rowska) oraz Rzeźby (prowadzący Igor Duszyń-
ski). Galeria otwarta:
wtorek – piątek 10:00-15:00
sobota – niedziela 11:00-16:00
Wystawa w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) po-
trwa do 23 marca.

Irlandzkie brzmienia w Śródmieściu

15 marca o godz. 19:00 w lokalu Donnegal 
(ul. Zgoda 10) odbędzie się koncert z okazji 
Dnia św. Patryka.

Wystąpią m.in. Mirek „Pestka” Peszkowski, Kamil 
Badzioch, Jacek Jakubowski, Branan, Niepokorne 
Włosy Traw.
Wstęp wolny.

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1608
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„Przecinki” na „Strychu”

Przystań Poetycka „Strych” i Stowarzysze-
nie Pisarzy Polskich o. Gdańsk zapraszają 
25 marca o godz. 19:30 do Cafe „Strych” 
(pl. Kaszubski 7B) na promocję antologii 
debiutów poetyckich „Przecinki” (2024).

Obecni będą: Patrycja Oryl, Julia Marczak, Mar-
ta Kędys, Wiktoria Eulalia Dąbrowska, Marcin 
Makowski, Zuzanna Kruczyca, Weronika Sikor-
ska, Ksandrine, Grzegorz „Grześ” Bronakowski, 
Zofia Konicka, Wojciech Boros, Wojciech Fułek, 
Jacek Borzych.
Spotkanie poprowadzą Paweł Baranowski 
i Wojciech Boros.
Wstęp wolny.
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-
liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2024 można przekazać 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego 
działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na 
jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, zależy wyłącznie od nas. Na łamach „Ratusza” prezentujemy te organizacje.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA 

FUNDACJA DOGTOR
KRS 0000145034 
ul. Wolności 1A, 81-324 Gdynia 
Cel: dogoterapia – terapia i edukacja na rzecz 
osób potrzebujących, szczególnie dzieci z niepeł-
nosprawnością, chorujących oraz w inny sposób 
pokrzywdzonych przez los.

STOWARZYSZENIE ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
BISKUPA
KRS 0000343609
ul. św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
Cel: wspieranie rozwoju człowieka zgod-
nie z ewangelią i zasadami katolickiej nauki 
społecznej.

FUNDACJA PRZYJACIÓŁ WILNA I GRODNA 
„SERCE DZIECIOM”
KRS 0000191557 
ul. Nauczycielska 14 lok. 10, 81-614 Gdynia 
Cel: niesienie pomocy dzieciom pochodzenia 
polskiego z litewskich domów dziecka.

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW POJAZDÓW 
ZABYTKOWYCH
KRS 0000210045
ul. Żwirowa 2C, 81-010 Gdynia 
Cel: upowszechnianie wartości kulturalnych, 
artystycznych, kształtowanie wrażliwości 
poznawczej.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ORŁOWA 
KRS 0000030276
ul. Orłowska 6, 81-522 Gdynia 
Cel: dbałość o poznawanie dziejów Orłowa 
i zachowanie ich w społecznej, kulturalnej, 
artystycznej i naukowej pamięci; inicjowanie 
i popieranie aktywności mieszkańców w zakresie 
oświaty, kultury i nauki.

STOWARZYSZENIE ARTYSTÓW WYBRZEŻA
ERA-ART 
KRS 0000015596 
ul. Wojewódzka 7, 81-437 Gdynia 
Cel: rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw 
i działań sprzyjających promocji artystów Wy-
brzeża, w atmosferze szacunku dla twórców.

MIEJSKI KLUB ŻEGLARSKI „ARKA”
KRS 0000077987 
al. Jana Pawła II 13 D, 81-345 Gdynia 
Cel: ochrona i promocja zdrowia poprzez upo-
wszechnianie kultury fizycznej, sportu kwalifiko-
wanego i rekreacji oraz organizacja zajęć z tych 
dziedzin wśród członków klubu.

STOWARZYSZENIE CHORYCH NA STWARDNIE-
NIE GUZOWATE (POLISH TSC ASSOCIATION) 
KRS 0000229137
ul. Morska 53a/1, 81-332 Gdynia 
Cel: zrzeszenie osób chorujących i zdrowych dla 
wzajemnej pomocy w zakresie kompleksowej 
diagnostyki, rehabilitacji i leczenia. 

STOWARZYSZENIE OVUM 
KRS 000217093 
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia 
Cel: prowadzenie biura porad obywatel-
skich, udzielanie porad przez internet, tele-
fon oraz u mieszkańców obłożnie chorych 
i z niepełnosprawnością.

FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU CHIRURGII 
„VIRIBUS UNITIS” IM. OSKARA JANKAUA 
KRS 0000237599 
ul. Limbowa 13 lok. 1, 81-520 Gdynia 
Cel: ochrona i promocja zdrowia.

STOWARZYSZENIE RODÓW JAWOROWSKICH 
KRS 0000240329 
ul. Zbigniewa Herberta 7 lok. 43, 81-475 Gdynia 
Cel: szukanie korzeni, organizowanie spotkań 
rodu, prace nad genealogią.

FUNDACJA „POMOC DLA SENIORA IM. DR. 
JADWIGI TITZ-KOSKO” 
KRS 0000244740 
ul. Chwarznieńska 136/138 lok. 616, Gdynia 
Cel: ochrona zdrowia i opieka nad osobami 
z niepełnosprawnością, działalność oświatowa, 
kulturalna i rozrywkowa na rzecz tych osób.

FUNDACJA DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM 
PODARUJ UŚMIECH
KRS 0000245254 
ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia 
Cel: wsparcie i działanie na rzecz dzieci 
z niepełnosprawnością. 

FUNDACJA AKTYWNIE I ZDROWO 
KRS 0000383930
al. Jana Pawła II 11A, 81-345 Gdynia 
Cel: promocja zdrowego trybu życia oraz aktyw-
nego spędzania czasu wolnego.

FUNDACJA O DACH DLA HISTORII  MARYNARKI 
WOJENNEJ RP 
KRS 0000022913 
ul. Jerzego Waszyngtona 12, 81-912 Gdynia 
Cel: wsparcie budowy i konserwacji Muzeum 
Marynarki Wojennej i Muzeum Miasta Gdyni.

STOWARZYSZENIE OSÓB Z WADĄ SŁUCHU 
„CISZA” 
KRS 0000040811
ul. Morska 89, 81-222 Gdynia 
Cel: wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem.

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW GDYNI 
KRS 0000060055 
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia 
Cel: propagowanie aktywności ludzi starszych, 
którzy chcą realizować swoje pasje, dzielić się 
wiedzą, doświadczeniem i pamięcią.

INSTYTUT AKTYWIZACJI REGIONÓW 
KRS 0000348112
ul. Kopernika 20/3, 81-424 Gdynia 
Cel: upowszechnianie i ochrona wolności i praw 
człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 
działań wspomagających rozwój demokracji.

INSTYTUT GRONHOLD 
KRS: 0000392300 
ul. Legionów 112 E / 9, 81-472 Gdynia 
Cel: wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i ak-
tywności zawodowej, edukacja finansowa.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „AZYMUT 45”  
KRS 0000413120 
ul. Wiczlińska 33, 81-578 Gdynia 
Cel: zrzesza sympatyków sportu (biegi przełajo-
we, uliczne, górskie, maratony).

STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW GDYŃ-
SKIEJ TRÓJKI „SAGT” 
KRS 0000507575 
ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia 
Cel: tworzenie społeczności absolwentów i obec-
nych uczniów III Liceum Ogólnokształcącego.

STOWARZYSZENIE „NOWOCZESNY SENIOR” 
GDYNIA 
KRS 0000513588 
ul. II MPS 9/1, 81-661 Gdynia 
Cel: aktywizacja seniorów, profilaktyka, ochrona 
i promocja zdrowia.

STOWARZYSZENIE POMOCY ZWIERZĘTOM  
KRS 0000238997 
ul. Stryjska 25, 81-506 Gdynia 
Cel: informowanie społeczeństwa i właścicieli 
zwierząt na temat profilaktyki zdrowotnej, 
a w szczególności profilaktyki zwalczania chorób 
zakaźnych przenoszonych przez zwierzęta.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia6
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Marzysz o podróży do Stanów Zjednoczonych? Chciałbyś przeżyć przygodę życia, a przy 
tym nauczyć się, jak odnosić sukcesy w biznesie? Jeśli masz 18 lat, jesteś uczniem gdyń-
skiej szkoły średniej w roczniku 2024/2025 i masz pełno pomysłów na przyszłość, to ten 
konkurs jest stworzony z myślą o Tobie!

Jak wziąć udział?
Przedstaw nam swój pomysł na biznes lub aplikację mobilną – przekonaj nas, że warto w Ciebie 
zainwestować! Najlepsze propozycje nagrodzimy udziałem w Washington Business Week 2025, który 
odbędzie się na Northwest University w Kirkland (WA) w dniach 13-18 lipca 2025 r. To Twoja szansa, 
by nauczyć się od najlepszych – amerykańskich przedsiębiorców – i poznać tajniki skutecznego 
prowadzenia biznesu.
Nagroda to nie tylko program biznesowy, ale także niezapomniana podróż do Seattle i udział w wyjąt-
kowej przygodzie. Tydzień w Seattle to okazja, by zobaczyć miejsca takie, jak Space Needle, Muzeum 
Lotnictwa, Muzeum Motoryzacji, Pike Place Market czy malowniczy wodospad Snoqualmie. A to 
wszystko w towarzystwie organizatorów z Seattle – Gdynia Sister City Association, którzy zadbają 
o zakwaterowanie, wyżywienie oraz program krajoznawczy.
Dlaczego warto?
Zdobędziesz praktyczną wiedzę o biznesie prosto od amerykańskich ekspertów.
Otrzymasz niepowtarzalną okazję, by poznać realia rynku w jednym z najbardziej innowacyjnych 
krajów świata. Poznasz ludzi z różnych zakątków świata, którzy podobnie jak Ty pasjonują się 
biznesem i przedsiębiorczością.

Masz czas do 6 kwietnia 2025 r., by przesłać swoje zgłoszenie. Szczegóły, regulamin oraz formularz 
zgłoszeniowy dostępne na stronie www.gdynia.pl. Kontakt: international@gdynia.pl. 

Trwa rekrutacja do przedszkoli – ważne daty!

Trwa rekrutacja do przedszkoli. Strona do logowania: www.gdynia.pl/rekrutacja2025

Do 21 marca do godz. 16:00 potrwa składanie wniosków wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie kryteriów rekrutacyjnych w placówce pierwszego wyboru. 15 kwietnia o godz. 12:00 
zostanie ogłoszona lista zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych dzieci w rekrutacji podstawowej.
15-18 kwietnia (do godz. 16:00) – potwierdzenie przez rodziców woli zapisu dziecka (elektronicznie 
w systemie rekrutacyjnym lub pisemnie w przedszkolu, do którego dziecko zostało zakwalifiko-
wane – druki dostępne będą w przedszkolach). 28 kwietnia (godz. 12:00) – ogłoszenie listy dzieci 
przyjętych i nieprzyjętych. Informacja ta dostępna będzie poprzez zalogowanie się do systemu 
rekrutacji (dla rodziców, którzy wypełnili wnioski elektronicznie) oraz w przedszkolu pierwszego 
wyboru.
Rekrutacja uzupełniająca rozpocznie się 26 maja o godz.  12:00.
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GDYNIA EDUKACYJNA 
Szkoły podstawowe zapraszają na 
dni otwarte

Gdyńskie szkoły podstawowe zapraszają 
rodziców i opiekunów na dni otwarte. 
To doskonała okazja, by poznać ofertę edu-
kacyjną i zwiedzić placówkę.

Harmonogram dni otwartych:
Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Stefana Okrzei 
6) – 28 marca w godz. 10:00-12:00 oraz 15 i 29 
marca w godz. 16:00-18:00.
Szkoła Podstawowa nr 43 (ul. Admirała Kazimie-
rza Porębskiego 21) – 14 marca w godz. 17:00-
19:00. Przewidziano również część artystyczną, 
a także warsztaty „Laboratorium Przyszłości”. 
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Generała Józefa 
Hallera 9) – 15 marca w godz. 11:00-13:00. 
Szkoła Podstawowa nr 49 (ul. gen. Józefa Hallera 
9) – 15 marca w godz. 11:00-13:00. 
Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chylońska 
227) – 15 marca w godz. 10:00-12:00. Zapla-
nowano pokazy artystyczne i grę terenową.
Szkoła Podstawowa nr 39 (ul .  Unruga 
88) – 18 marca w godz. 17:00-19:00. Zajęcia 
„Laboratoria Przyszłości”, karaoke, projekty 
ekologiczne. 
Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 
40) – 19 marca w godz. 16:00-17:30. Dla miło-
śników zagadek, szkoła przygotuje escape room.
Szkoła Podstawowa nr 44  (ul. Sucharskiego 
10) – 19 marca w godz. 15:30-18:00. Uczniowie 
zaśpiewają piosenki po angielsku, będą warszta-
ty origami, eksperymenty fizyczne. 
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192) – 20 
marca w godz. 18:00-19:00 i 21 marca w godz. 
9:00-10:00. 
Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 
5) – 20 marca w godz. 16:00-18:00. Odbędzie 
się gra terenowa i zajęcia w pracowniach.
Szkoła Podstawowa nr 11 (ul. Wrocławska 
52) – 21 marca w godz. 17:00-19:00.
Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 12) – 22 
marca w godz. 10:00-13:00.
Szkoła Podstawowa nr 46 (ul. Chwaszczyńska 
26) – 22 marca w godz. 10:00-13:00. Będzie 
można wysłuchać koncertów i zobaczyć pokazy. 
Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Artura Grottgera 
19) – 27 marca w godz. 16:00-18:30.
Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasickiego 
28) – 28 marca w godz. 16:00-18:00. Zaplano-
wano multimedialny angielski, zajęcia z progra-
mowania, atrakcje muzyczne i plastyczne. 
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkowskiego 
5) – 29 marca w godz. 10:00-12:00. Będzie moż-
na wziąć udział w smerfowej grze terenowej.
Szkoła Podstawowa nr 20 (ul. Starodwor-
cowa 36) – 31 marca w godz. 16:00-18:00. 
Na uczestników będzie czekać poczęstunek 
warzywno-owocowy.
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Rusz się na wiosnę

Trwają bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia w obiektach Gdyńskiego Centrum 
Sportu:
•  poniedziałki – Indoor Cycling (19:00, 20:00), zajęcia biegowe dla kobiet (19:00)
• wtorki – Pilates dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
• środy – Zumba dla seniora (9:00-10:00), Zumba (18:00-19:00)
•  czwartki – Joga dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
•  niedziele – Dziecko i jego świat (18:00)
Poza zajęciami Indoor Cycling nie jest wymagana wcześniejsza rezerwacja.
Terminy i harmonogram zajęć pozostają bez zmian. 
Bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia wracają też do dzielnic. 
Lista zajęć wraz z godzinach dostępna jest w zakładce „Bezpłatne zajęcia” na stronie gdyniasport.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu części nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej 
w Gdyni przy ul. Pogodnej, zabudowanej boksem 
garażowym nr 1 przeznaczonej do oddania w najem 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 
lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych 
na wybudowanie przedmiotowego garażu.
Wykaz – załącznik do zarządzenia nr 1018/24/IX/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 25.02.2025 r., wywieszo-
ny na okres 21 dni od 28.02.2025 r. do 20.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 1010/25/IX/R Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.02.2025 r., nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ul. Skwer Kościuszki, oznaczonej 
jako działka nr 2849/2 obręb 0026 Śródmieście, 
zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024372/0, 
o pow. 70m², przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: teren zabu-
dowany częścią budynku usługowego. Wykaz został 
wywieszony na okres 21 dni: od 28.02.2025 r. do 
20.03.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu części nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej 
w Gdyni przy ul. Pogodnej, zabudowanej boksem 
garażowym nr 27 przeznaczonej do oddania w na-
jem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych 
na wybudowanie przedmiotowego garażu.
Wykaz – załącznik do zarządzenia nr 1019/24/IX/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 25.02.2025 r., wywieszo-
no na okres 21 dni od 28.02.2025 r. do 20.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 1025/25/IX/R Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.02.2025r., nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ul. Portowej, o pow. 47 m2, oznaczo-
nej jako działka nr 2570, obręb 0026 Śródmieście, 
zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024522/7, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bez-
przetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu 
celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy 
budynku mieszkalnym.  Wykaz wywieszono na okres 
21 dni od 28.02.2025 r. do 20.03.2025 r. oraz opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni. 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni 
przy ul. Kopernika, zabudowanej zespołem boksów 
garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 
164 przeznaczony do oddania w najem w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz 
właściciela nakładów poczynionych na wybudowa-
nie przedmiotowego garażu.
Wykaz – załącznik do zarządzenia nr 1048/25/
IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 r., wy-
wieszony został na okres 21 dni od 5.03.2025 r. do 
26.03.2025 r.

W Halowych Mistrzostwach Wojewódz-
twa Pomorskiego, które odbyły się 8 marca 
w Gdańsku, udział wzięło czternaścioro 
zawodników UKS MORŚWIN. Konkurując 
z zawodnikami trzech pozostałych klubów 
województwa pomorskiego, zdobyli łącznie 
9 medali.

W kategorii seniorów open: Marek Piwoński 
zajął II miejsce, zdobywając srebrny medal.
W kategorii młodziczek Tatsiana Kasach zajęła 
II miejsce, zdobywając srebrny medal, Ida Lesz-
czyńska zajęła III miejsce, zdobywając brązowy 
medal. 

W kategorii młodzików Michał Gic zajął I miej-
sce, zdobywając złoty medal, Gabriel Mastalerz 
zajął II miejsce, zdobywając srebrny medal.
W kategorii juniorek młodszych Hanna Ostrow-
ska zajęła I miejsce, zdobywając złoty medal.
W kategorii juniorów młodszych Tomasz Mił-
kowski zajął III miejsce, zdobywając brązowy 
medal. 
W kategorii seniorek open Dominika Cichorska 
zajęła I miejsce zdobywając złoty medal, Zerin 
Emin Tabecki zajęła III miejsce, zdobywając 
brązowy medal.
Gratulacje!

Sukces gdyńskich łuczników

Gdynia ponownie stanie się areną zma-
gań dla miłośników kolarstwa szosowego. 
Podczas konferencji w Fabryce Norblina 
w Warszawie poznaliśmy szczegóły doty-
czące tegorocznego cyklu Gran Fondo 
Series. Za nami prezentacja tras, koszulek, 
ambasadorów oraz kampanii społecznych. 

Gdynia ponownie stanie się areną dla miłośni-
ków kolarstwa szosowego. We wrześniu nasze 
miasto zamknie cykl Gran Fondo Series, oferując 
jedną z najbardziej wymagających tras w tego-
rocznej edycji. To nie tylko sportowa rywalizacja, 
ale także okazja, by pokazać, że Gdynia to miej-
sce dla ludzi aktywnych, otwarte na wydarzenia 
o najwyższym poziomie organizacyjnym.

Tegoroczna edycja będzie dla Gdyni wyjątko-
wa – to już piąta jubileuszowa odsłona wyścigu 
w naszym mieście i zarazem pierwsza od 2022 
roku. Po dwuletniej przerwie Gran Fondo wraca 
nad morze z trasą, która dostarczy niezapo-
mnianych emocji. Od pierwszej edycji w 2018 
roku, gdy na starcie stanęło 350 kolarzy z ponad 
25 krajów, wyścig rozwinął się w prestiżową 

imprezę, przyciągającą setki zawodników. Pele-
ton pokona wymagające podjazdy Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego, a dystans i łączna suma 
przewyższeń sprawią, że gdyńska trasa będzie 
najtrudniejszą w cyklu.
Zamknięcie tegorocznego cyklu Gran Fondo Se-
ries zaplanowane jest w Gdyni 13 i 14 września. 
To będzie mocny finisz z trudną trasą o łącznym 
przewyższeniu na poziomie 1200 metrów. Ko-
larze pojadą m.in. przez tereny Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego.
Gdyński wyścig jest najdłuższy i najbardziej 
wymagający z trzech zaprezentowanych. To-
masz Cząstka, zastępca dyrektora Gdyńskiego 
Centrum Sportu, przewiduje, że peleton się roz-
ciągnie i będziemy świadkami spektakularnych 
ucieczek najmocniejszych kolarzy.
Społeczność kolarska w Polsce wciąż rośnie. 
Dla coraz większej grupy ta aktywność to już 
nie tylko hobby, ale sposób na życie. Zaplano-
wane treningi rowerowe, profesjonalny sprzęt 
czy ambitne trasy stają się normą. 
Zapisy: https://gfseries.pl/gf-gdynia-zapisy/.
Organizatorem wydarzenia jest agencja marke-
tingu sportowego Sport Evolution.

Gran Fondo wraca do Gdyni
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Język niemiecki online

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, poziomy  A2, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na: 
www.tpngdynia.pl

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie 
się 30 marca w godz. 9:00-12:00 w siedzi-
bie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbie-
raczy oraz dla wszystkich miłośników staroci 
i przedmiotów z duszą.

Naukowe wieczory z Uniwersyte-
tem Morskim

Uniwersytet Morski w Gdyni kontynuuje 
cykl otwartych wykładów popularno-
naukowych. W marcu odbędą się kolejne 
prelekcje.

26 marca prof. Millena Ruszkowska opowie 
o alternatywnych źródłach białka w diecie, 
omawiając odżywcze właściwości owadów oraz 
przybliżając specyfikę ich hodowli.

Wstęp na wykłady jest wolny. Prelekcje mają 
charakter otwarty i odbywają się o godz. 18:00 
w budynku Wydziału Nawigacyjnego Uniwer-
sytetu Morskiego w Gdyni, al. Jana Pawła II 3.

Wykład o zdrowym stylu życia 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na 4. spotkanie prozdrowotne organizowane 
w Domku Żeromskiego w niedzielę 16 marca o godz. 16:00. 

Psychodietetyk, dietetyk chorób dietozależnych Alicja Sójka przedstawi wykład pt. „Zdrowy 
styl życia jako tarcza przeciwko nowotworom”. Wstęp wolny, z uwagi na duże zainteresowanie 
i ograniczoną ilość miejsc obowiązuje rezerwacja telefoniczna pod nr 539 980 050. 
Partnerem wykładów prozdrowotnych jest Normobaria Gdynia.

i wygraj w loterii 

gdynia.pl/pit

2 

Mazda 2 Hybrid

Przywitaj wiosnę z Muzeum Miasta Gdyni

Finał marca to w Muzeum Miasta Gdyni wernisaż kolejnej wystawy z kultowego cyklu. 
Podczas „13. Baltic Mini Textile Gdynia”! Odbędzie się 29 marca o godz. 18:00 i d tego 
momentu będzie można eksplorować przestrzeń ekspozycji, przyglądać się miniaturze 
tkackiej z całego świata, a także poznawać historię osobiste najlepszych twórców tej 
dziedziny sztuki zaklęte w ich pracach.

Tegoroczny temat 13. edycji Baltic Mini Textile Gdynia: WSPÓLNOTA nawiązuje z jednej strony 
do polskiej prezydencji w UE, a z drugiej strony zapowiada ważną dla Gdyni rocznicę – 100-lecie 
otrzymania praw miejskich, które obchodzić będziemy 10 lutego 2026 roku.
Baltic Mini Textile Gdynia to konkurs organizowany w Gdyni od 1993 roku.

Rusza konkurs „Kurs na Biznes”. Nie zwlekaj i wygraj 30 tys. zł

Dwie nagrody po 30 tys. zł dla nowych i młodych przedsiębiorców, pakiet szkoleń i opieka 
mentora. Gdynia już po raz trzeci organizuje konkurs „Kurs na Biznes”. Zgłoszenia można 
wysyłać do 31 marca.

Konkurs „Kurs na Biznes” wpiera młodych, ambitnych przedsiębiorców i daje im praktyczne umie-
jętności niezbędne do prowadzenia firmy. Na najlepszych czekają atrakcyjne nagrody finansowe 
i bogaty pakiet świadczeń biznesowych.
W konkursie udział mogą wziąć przedsiębiorcy z całej Polski, którzy zamierzają założyć lub prze-
nieść istniejącą działalność do Gdyni. Zgłoszenia (indywidualne lub zespołowe) można zgłaszać 
w dwóch kategoriach:
• IDEA – dla pomysłów na założenie nowej firmy,
• STARTUP – dla pomysłów na rozwój firmy istniejącej nie dłużej niż dwa lata.
Regulamin konkursu oraz szczegółowa lista nagród są dostępne na stronie gdyniaprzedsiebiorcza.
pl. Zachęcamy również do śledzenia profilu na Facebooku: facebook.com/kursnabiznesgdynia. 
Organizatorem konkursu jest miasto Gdynia. Partnerem strategicznym przedsięwzięcia jest PKO 
Bank Polski. Partnerami głównymi są Radmor S.A. oraz Uniwersytet WSB Merito.
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• prelekcje • pokazy • filmy • seminaria • gala finałowa • wystawy fotografii
• targi książki podróżniczej, odzieży i sprzętu outdoorowego 

G

www.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkaniawww.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkania

27. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

SPONSOR  
STRATEGICZNY

ORGANIZATORZY
SPONSOR  

BURSZTYNOWY
SPONSORZY WSPÓŁPRACA
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21 marca zobaczymy się w Gdyni na 27. Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które pozostają od wielu lat 
największym festiwalem podróżniczym w Europie. Kolejny raz autorzy najcenniejszych dokonań podróżniczo-eksploracyjnych minio-
nego roku przyjadą do Gdyni, aby przekazać ogromnej publiczności swoją historię. Wybrani otrzymają statuetki Kolosów, a bogaty 
i różnorodny program jak zwykle zapewni dużo emocji, wiedzy i inspiracji. Czekamy na wszystkich ciekawych świata! 

Parę kart odkryliśmy już wcześniej. Zgodnie z zapowiedzią, statuetka Super Kolosa trafi w ręce Krystyny Palmowskiej, pierwszej kobiety na świecie, 
która stanęła na głównym wierzchołku Broad Peaku. Nie jest też tajemnicą, że tegoroczna Nagroda Specjalna Kolosów uhonoruje pierwsze na świecie 
czysto kobiece wejście na ośmiotysięcznik (Gaszerbrum II), którego w 1975 roku dokonały Halina Krüger-Syrokomska i Anna Okopińska. Żyjąca 
współautorka tego historycznego sukcesu zabierze nas za kulisy pamiętnej wyprawy.
W programie znajdzie się ponad 40 prezentacji na Dużej Sali, mieszczącej 4 tysiące widzów i ponad 20 spotkań i warsztatów w sali seminaryjnej. W tym 
roku kontynuujemy formułę dwóch finałów. W trakcie sobotniego finału I poznamy laureatów Kolosa oraz wyróżnionych w kategorii Żeglarstwo. Wtedy 
też zostanie przyznana Nagroda im. Andrzeja Zawady dla młodych podróżników oraz Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby. Obu statuetkom 
towarzyszy nagroda finansowa na realizację zgłoszonego projektu wyprawy, ufundowana przez miasto Gdynię. Wręczona zostanie także Nagroda im. 
Macieja Kuczyńskiego za debiut książkowy z gatunku literatury podróżniczej. 
Momentem kulminacyjnym festiwalu będzie niedzielny finał II, w trakcie którego dowiemy się, kto zasłużył na Kolosy oraz wyróżnienia we wszystkich 
pozostałych kategoriach. 
Wśród nominowanych w kategorii Podróże znaleźli się Karolina Gawonicz i Michał Łukaszewicz, laureaci Kolosa za rok 2023, którzy tym razem 
wyruszyli w podróż przez różnorodne biomy Ameryki.

Zakamarki Ziemi
Papua-Nowa Gwinea pozostaje domem wielu tradycyjnych społeczności. Anna Sidor oraz Bartek Przepiórkowski poświęcili trzy miesiące na poszu-
kiwanie obrazu kultur rdzennych, bez egzotyzacji i powielania klisz. Anna Szamreta przez cztery miesiące przemierzyła trasę z Norwegii do Polski 
w towarzystwie konia wierzchowego i psa. O przebiegu trasy decydowały głównie potrzeby czworonożnych towarzyszy. 
Spora część piątkowego wieczoru będzie należała do żeglarzy. Kapitan jachtowy Maciej Sodkiewicz przybliży przebieg rejsu przez Przejście Północ-
no-Zachodnie śladami tragicznej wyprawy sir Johna Franklina. Kapitan Henryk Wolski (wyróżnienie na Kolosach za rok 2003) opowie o wyprawie 
bezkabinową łodzią żaglowo-wiosłową tropem Słowian na niemieckiej wyspie Rugii. 
Kapitan Eugeniusz Moczydłowski wyruszył natomiast w rejs z Gdańska do Gdańska. Po drodze popłynął dookoła Ameryki Północnej przez Przejście 
Północno-Zachodnie, Ocean Arktyczny, zahaczając o Kanał Panamski. Łącznie przemierzył 18 650 mil morskich, w większości samotnie. 
Dorota Rasińska-Samoćko, nagrodzona Kolosem za niebywały wyczyn: zdobycie w 2022 roku siedmiu ośmiotysięczników w zaledwie trzy miesiące, 
nie zwalnia tempa. W zeszłym roku „Speed Lady” jako pierwsza Polka zdobyła koronę Himalajów i Karakorum. 
Bartek Ziemski wraz z Oswaldem Pereirą w ramach śmiałego projektu „Mad Ski” w ciągu paru tygodni zdobyli samodzielnie Makalu oraz Kanczen-
dzongę, odpowiednio piątą i trzecią najwyższą górę świata, po to, żeby Bartek Ziemski jako pierwszy w historii mógł z nich zjechać na nartach, bez 
dodatkowego tlenu. Natomiast wyróżniony na zeszłorocznych Kolosach Piotr Krzyżowski dokonał pierwszego przejścia trawersu Lhotse-Everest, 
w jednej akcji górskiej, samotnie i bez użycia tlenu z butli. 
Kolosowe werdykty pokazują, że o wartości podróży nie stanowi liczba odwiedzonych krajów ani pokonanych kilometrów. Aleksander Nawrocki 
postanowił udać się rowerem ze Stambułu na Hel… przez Lizbonę. Wielokrotny mistrz świata w szybownictwie, Sebastian Kawa zabierze nas ponownie 
ponad dach świata, w wyprawie zwieńczonej lotem nad K2. 
Dzięki eksploratorom jaskiń zajrzymy również tam, gdzie wzrok nie sięga. Adam Władziński i Piotr Kopera zrelacjonują kolejną wyprawę speleologiczną 
w austriacki masyw Hagengebirge. Doświadczony nurek jaskiniowy, Bartłomiej Pitala opowie natomiast o eksploracji najgłębszej podwodnej jaskini 
w Grecji. W trakcie wyprawy na dnie głównej studni, na głębokości -190 m, udało się odkryć nowy horyzontalny korytarz i wyeksplorować ponad 150 
m jego długości. Umożliwiło to przegłębienie jaskini do -240 m głębokości, w trakcie blisko siedmiogodzinnego nurkowania.

Warsztaty, spotkania autorskie, stoiska
Wiele atrakcji czeka również poza i pomiędzy pokazami. Łukasz Supergan, który w życiu przeszedł tysiące kilometrów przez pustynie, góry czy tundrę, 
podzieli się patentami na przygotowanie sprzętu do wypraw zimowych oraz w góry wysokie. Paweł Kunz, dziennikarz branży turystycznej, zdradzi m.in., 
jakim sposobem udało mu się polecieć do Tanzanii za złotówkę. W programie znajdą się też liczne spotkania z autorami książek podróżniczych. Na kory-
tarzach Areny jak zwykle znajdą się stoiska z szeroko pojętą literaturą podróżniczą, odzieżą turystyczną oraz sprzętem fotograficznym i wyprawowym.
Transmisja na żywo w sobotę z Dużej Sali na stronie gdynia.pl. Pokazy z Dużej Sali będą tłumaczone symultanicznie na Polski Język Migowy. 
Organizatorami 27. OSPŻiA są Miasto Gdynia i Agencja MART.
Miasto Gdynia jest strategicznym sponsorem 27. OSPŻiA. MART jest organizatorem Kolosów.

27. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

program do

POBIERZ 
PROGRAM 
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Weź udział  w konsultacjach społecznych 

dotyczących  zaktual i zowanego pro jektu 

Gminnego Programu Rewitalizacji. To okazja, 

by mieć wpływ na kształtowanie zmian w mieście  

oraz  porozmawiać  o  działaniach planowanych na 

kolejne 5 lat na podobszarach rewitalizacji. Dołącz 

do spotkań konsultacyjnych w swojej okolicy, 

podziel się swoimi uwagami – a jeśli nie możesz 

być  osobiście,  zgłoś  je  poprzez  formularz 

konsultacyjny. 

Rewitalizacja jest wielowymiarowym procesem, 

którego celem jest podniesienie jakości życia 

w  częściach  miasta,  charakteryzujących  się 

trudniejszą sytuacją społeczną, gospodarczą czy 

środowiskową w porównaniu do średniej miejskiej. 

Gdyński proces rewitalizacji prowadzony jest pod 

marką  Gdynia  OdNowa,  której  działania 

realizowane są w szerokiej koalicji miejskich 

instytucji i organizacji, a koordynuje je Laboratorium 

Innowacji Społecznych. Aktualizacja zapisów GPR 

pozwoli na kontynuację rozpoczętego procesu 

zmian oraz umożliwi ubieganie się o dofinanso-

wanie  z  funduszy  europejskich.

Nowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne zapro-

ponowane w projekcie GPR stanowią kolejny 

etap procesu zmiany podobszarów, wdrażanego 

od 2017 r.

  Zaproponowane główne działania o charakte-  

  rze społecznym:

 usługi opiekuńcze i asystenckie dla osób z tru-

  dnościami w funkcjonowaniu i ich opiekunów

 działania wspierające aktywność sąsiedzką 

 działania wspierające rodziny, kierowane  

  zarówno do rodziców, jak i do dzieci i młodzieży 

  w formie grup wsparcia, organizacji wspólnego 

  czasu, indywidualnych ścieżek wsparcia przy 

  rozwiązywaniu problemów

 działania wspierające zdrowie i odporność 

  psychiczną

  Zaproponowane główne działania o charakte-  

  rze inwestycyjnym:

  poprawa warunków mieszkaniowych, w tym  

  zwiększenie dostępności 

 remonty i budowa mieszkań komunalnych 

  i należących do wspólnot mieszkaniowych

 poprawa jakości zagospodarowania, funkcjona- 

  lności i bezpieczeństwa w przestrzeniach 

  publicznych

 uzupełnienie braków infrastruktury technicznej

 ochrona dziedzictwa kulturowego

 przestrzenie zielone i rekreacyjne – 

  uporządkowanie i zagospodarowanie miejsc  

  istniejących oraz utworzenie nowych 

  przestrzeni 

  Zaktualizowane założenia rewitalizacji, w tym 

  diagnoza, wizja, cele i konkretne przedsięwzięcia  

  dla każdego podobszaru znajdują się w projekcie 

  Gminnego Programu Rewitalizacji.

  

Zeskanuj 
QR code 

i zagłosuj

Dotychczasowe działania w ramach programu Gdynia OdNowa były doceniane 
w plebiscytach. Obecnie gdyńska rewitalizacja jest w finale konkursu organizowanego przez 
Komisję Europejską, REGIOSTARS. Zwycięzcę wyłoni jury podczas gali 9 października 
w Brukseli, ale równolegle trwa głosowanie publiczności – do 8 października każdy może 
oddać głos na program Gdynia OdNowa za pośrednictwem strony internetowej: 
www.�nyurl.com/glosujenaGdyniaOdNowa.

Weź udział w konsultacjach Gminnego Programu Rewitalizacji!

Konsultacje z mieszkańcami na Meksyku, fot. Aleksander Trafas

Spotkania z mieszkańcami
25.03, godz. 17:00 w Przystani Opata Hackiego 33, 

ul. Opata Hackiego 33, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego osiedle Zamenhofa-Opata Hackiego 

27.03, godz. 17:00 w Przystani Śmidowicza 49, 

ul. Śmidowicza 49, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego część dzielnicy Oksywie 

1.04, godz. 17:00 w budynku Straży Pożarnej 

(Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Gdynia-Chylonia), 

ul. Hutnicza 30, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego część dzielnicy Chylonia – rejon osiedla 

Meksyk

3.04, godz. 17:00 w Przystani Widna 2A, 

ul. Widna 2A, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego północno-zachodnią część dzielnicy 

Witomino

8.04, godz. 17:00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

Nr 6, ul. Zielona 53, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego część dzielnicy Babie Doły

10.04, godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 29, ul. 

Piotra Ściegiennego 8, dla podobszaru rewitalizacji 

obejmującego część dzielnicy Leszczynki – Wzgórze 

Orlicz-Dreszera

Spotkania z mieszkańcami
25.03, godz. 17.00 w Przystani Opata 
Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, dla 
podobszaru rewitalizacji obejmującego 
osiedle Zamenhofa-Opata Hackiego 
27.03.2025, godz. 17.00 w Przystani 
Śmidowicza 49, ul. Śmidowicza 49, dla 
podobszaru rewitalizacji obejmującego część 
dzielnicy Oksywie 
1.04, godz. 17.00 w budynku Straży Pożarnej 
(Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 
Gdynia-Chylonia), ul. Hutnicza 30, dla 
podobszaru rewitalizacji obejmującego część 
dzielnicy Chylonia – rejon osiedla Meksyk
3.04, godz. 17.00 w Przystani Widna 2A, ul. 
Widna 2A, dla podobszaru rewitalizacji 
obejmującego północno-zachodnią część 
dzielnicy Witomino
8.04, godz. 17.00 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 6, ul. Zielona 53, dla 
podobszaru rewitalizacji obejmującego część 
dzielnicy Babie Doły
10 kwietnia, godz. 17.00 w Szkole 
Podstawowej nr 29, ul. Piotra Ściegiennego 8, 
dla podobszaru rewitalizacji obejmującego 
część dzielnicy Leszczynki

Uwagi pisemne można składać na formularzu 
konsultacyjnym, w formie papierowej lub 
elektronicznej, w terminie do 27 kwietnia 2025 r. 
(obowiązuje data wpływu formularza).

Wypełnione formularze można dostarczyć:

a) drogą elektroniczną na adres:  
  sekretariat@lis.gdynia.pl

b) za pośrednictwem Gdyńskiej Pla�ormy  
  Dialogu: hps://konsultujemy.gdynia.pl/ 

c) drogą korespondencyjną na adres:  
  Laboratorium Innowacji Społecznych, 
  ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia

d) bezpośrednio do sekretariatu Laboratorium  
  Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31

  w godzinach urzędowania (8.00-16.00).

Spotkanie dla Rad Dzielnic, na których znajdują 
się podobszary rewitalizacji

15.04, godz. 17:00 w UrbanLab Gdynia, 
al. Zwycięstwa 96/98

Spotkanie dla grup o charakterze doradczym 
i organizacji pozarządowych – obowiązują zapisy

16.04, godz. 17:00 w UrbanLab Gdynia, 
al. Zwycięstwa 96/98

Projekt  Gminnego  Programu  Rewitalizacji, 
formularz konsultacyjny oraz zapisy na spotkanie 
w dniu 16.04.2025 r. będą dostępne na Gdyńskiej 
Pla�ormie Dialogu www.konsultujemy.gdynia.pl 
od dnia 21.03.2025 r.

Jak wziąć udział w konsultacjach? 

www.gdyniaodnowa.pl

Zbieranie uwag pisemnych

Spotkania dla grup przedstawicielskich

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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Działania rewitalizacyjne w Gdyni zapoczątkowane 

zostały w 2008 r. na osiedlu Zamenhofa-Opata 

Hackiego. Od 2017 r. prowadzone są na 6 pod-

obszarach, których granice zostały ustalone 

w 2016 r. przez Radę Miasta Gdyni w tzw. uchwale 

delimitacyjnej. Dla tych obszarów w 2017 r. 

uchwalono Gminny Program Rewitalizacji miasta 

Gdyni na lata 2017-2026 (GPR). Jego obecna 

aktualizacja dotyczy nadal tych samych terenów.

Są to części dzielnicy Babie Doły, Oksywie, Witomino 

oraz osiedla ZOH, Meksyk (obydwa znajdujące się na 

Chyloni) oraz Wzgórze Orlicz-Dreszera (Pekin, 

Leszczynki). 

Podczas 8 lat wdrażania GPR-u, zrealizowano szereg 

istotnych projektów inwestycyjnych i społecznych, 

m.in. takich jak powstanie Przystani, poprawa 

bezpieczeństwa pieszych, remonty i budowa 

budynków komunalnych oraz stworzenie nowych 

przestrzeni rekreacyjnych. Wprowadzono usługi 

społeczne, wzmocniono placówki dziennego 

wsparcia i inicjatywy sąsiedzkie. 

Każdy mieszkaniec może mieć wpływ na to, w jaki 

sposób będzie przebiegał proces rewitalizacji 

w mieście. Uwagi do projektu GPR można zgłaszać 

podczas spotkań na podobszarach oraz przez 

internet, za pośrednictwem Gdyńskiej Pla�ormy 

Dialogu. Szczegółowe informacje dostępne są także 

na stronie Gdynia OdNowa, poświęconej gdyńskiej 

rewitalizacji.

Wg badań i ankiet przeprowadzonych w 2023 r. 

podczas Drugiej oceny aktualności i stopnia 

realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Gdyni na lata 2017-2026, dotychczasowe realizacje 

Gdynia OdNowa są pozytywnie oceniane przez 

mieszkańców, przyczyniając się do poprawy 

ich jakości życia, jednocześnie wciąż odstającej 

od średniej miejskiej. Na podobszarach jest jeszcze 

dużo wyzwań i problemów do rozwiązania. 

 Centrum Sąsiedzkie Przystań Widna 2A (fot. Przemysław Kozłowski) Park Leśny na Oksywiu (fot. LIS)

Przebudowane skrzyżowanie: Dąbka, Bosmańska, Dickmana (fot. LIS) Malowanie muralu Nasze Witomino (fot. Karolina Misztal-Świderska)

Zagospodarowana przestrzeń osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego (fot. Jacek Klejment) Kino plenerowe na Meksyku (fot. LIS)

Gdynia OdNowa – 8 lat gdyńskiej rewitalizacji

Dział Rewitalizacji
rewitalizacja@lis.gdynia.pl
www.gdyniaodnowa.pl
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Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury 
w Gdyni zapraszają na cykl spacerów prelekcji 
o Gdyni.

Prelekcje:
20 marca o godz. 17:00 | Tomasz Rembal-
ski – Wolni sołtysi i karczmarze w Gdyni od XIV 
do XIX wieku
24 kwietnia o godz. 17:00 | Robert Chrzanow-
ski – Ostatnia dzielnica – co kryje Gdynia pod 
wodą
22 maja o godz. 17:00 | Jan Daniluk – Topografia 
życia Gotenhafen. Kultura, rozrywka, turystyka 
i imprezy masowe Gdyni pod okupacją niemiecką
12 czerwca o godz. 17:00 | Robert Chrzanow-
ski – Pod lupą Tajnego Detektywa – seks & 
przemoc w międzywojennej Gdyni

Spacery:
23 marca o godz. 12:00 | Michał Miegoń – Szosą 
Gdańską do granic dawnej Gdyni. Spacer w stro-
nę Grabówka
 27 kwietnia o godz. 12:00 | Robert Chrzanow-
ski – Ciemna strona miasta – szlakiem szemra-
nych interesów i moralnej zgnilizny
25 maja o godz. 12:00 | Krystian Mielczar-
ski – Wycieczka szlakiem historii Gdyni, jej 
architektury, urbanistyki i jej symboliki

15 czerwca o godz. 12.00 | Robert Chrzanow-
ski – Pionierzy miejskiej architektury – szla-
kiem realizacji Romana Wojkiewicza i Mariana 
Baranowskiego.

Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Śródmieście, wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Karwiny, placówka wsparcia 
dziennego SPOT Youth Point, Stowarzyszenie 
180 Stopni oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2 w Gdyni zapraszają 22 marca o godz. 15:00 
do ZSP 2 na ulicę Staffa 10.
„Babskie Sprawy – Kobiety i zdrowie psychiczne”
w programie:
1. Referat/wykład Iwony Woźniewskiej dot. 
wrażliwości i odporności psychicznej kobiet
Iwona Woźniewska – suicydolożka, psycho-
traumatolożka, terapeutka ACT, Prezeska Sto-
warzyszenia 180 Stopni. Od 2011 roku kieruje 
pracą animacyjną i terapeutyczną w „Youth Po-
intach” Placówkach Wsparcia Dziennego w Gdyni 
i Gdańsku.

2. Referat/wykład Dominiki Karwowskiej dot. 
młodych kobiet i zaburzeń depresyjnych, wy-
chodzenia z depresji

Dominika Karwowska – psycholożka, psycho-
traumatolożka, terapeutka TSR, członkini Za-
rządu Stowarzyszenia 180 Stopni, Kierowniczka 
Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Youth Point 
w Gdyni

3. Referat/wykład Angeliki Bogdańskiej (peda-
gog w Stowarzyszeniu 180 stopni, wychowawca 
w Youth Point Gdańsk) oraz Kordiana Jasińskie-
go (psycholog w Stowarzyszeniu 180 stopni, 
wychowawca w Youth Point Gdańsk) na temat 
hejtu w społeczności kobiet

4. Panel dyskusyjny z młodymi ze Stowarzysze-
nia 180 stopni dot. tematu Kobiet – młodzi w roli 
ekspertów (ok. 15-20 min)
W międzyczasie (przez cały czas trwania wykła-
dów) będzie można przy odpowiednio do tego 
przygotowanym „stoisku” wylosować dla siebie 
„dobrą myśl, afirmację oraz namalować dla siebie 
obraz samo-miłości na płótnach”.

5. Koncert grupy muzycznej „flywithflow” Sto-
warzyszenia 180 Stopni. 
Wydarzenie zorganizowane przez radnych 
dzielnicy Jacka Kwidzińskiego i Roberta 
Smolnickiego.

Dotacje na zabytki

Uchwałą nr XV/344/25 Rady Miasta Gdyni z dnia 5 marca 2025 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni:

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, nr w rejestrze zabytków 1927, dotacja na remont dachów nawy północnej i południowej 
w wysokości 119 505,90 zł oraz dotacja na remont dachu nawy głównej w wysokości 114 489,98 zł;

Budynek „Polska YMCA”, Gdynia, ul. S. Żeromskiego 26, nr w rejestrze zabytków 1911, dotacja na remont i konserwację zadaszenia nad wejściem od strony 
północnej w wysokości 40 950,00 zł, dotacja na remont gzymsu dachowego ostatniej kondygnacji nad tarasem w wysokości 35 625,00 zł oraz dotacja na remont 
gzymsu nad oknami od strony podwórza w wysokości 33 450,00 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Korzeniowskiego 3-5, dotacja na renowację drzwi zewnętrznych budynku pod nr 3 w wysokości 8 250,00 zł oraz dotacja na 
renowację drzwi zewnętrznych budynku pod nr 5 w wysokości 8 250,00 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, skwer Kościuszki 14, dotacja na remont balkonów narożnych i balkonów na elewacji od strony ul. S. Żeromskiego w wysokości 
50 995,79 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 32, dotacja na remont elewacji tylnej w wysokości 136 683,70 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 1, dotacja na remont elewacji południowej i zachodniej wraz z balkonami w wysokości 
273 833,68 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Beniowskiego 9, dotacja na renowację tynków szlachetnych elewacji południowej - tylnej w wysokości 7 614,00 zł oraz dotacja 
na pozostałe prace remontowe elewacji południowej tylnej w wysokości 23 228,21 zł;

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Portowa 7, dotacja na remont elewacji frontowej i tylnej budynku w wysokości 74 030,32 zł; 

Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 126, dotacja na renowację posadzki pierwszego podestu holu wejściowego w budynku w wysokości 18 938,61 zł.

Rady dzielnic zapraszają na wydarzenia stacjonarne i w plenerze
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Alex jest spokojnym i zrównoważonym psia-
kiem w typie labradora. Do schroniska trafił  
po śmierci swojego właściciela. Alex jest zwo-
lennikiem spokojnych spacerów, ze względu na 
swoją nadwagę, wymaga diety. 
Jest psem bardzo kontaktowym, uwielbia czas 
spędzony w towarzystwie opiekunów i wolon-
tariuszy. Bez problemu dogaduje się z innymi 
psami.
Z uwagi na problemy ze stawami wymaga su-
plementacji oraz diety.

Nadpływają wycieczkowce

Kto choć raz miał okazję podziwiać z tzw. 
Ostrogi Pilotowej lub z tarasu Muzeum Emi-
gracji wejście luksusowych „kolosów” do 
gdyńskiego portu, ten wie, jak niesamo-
wite sprawiają wrażenie. Statki z całego 
świata, pełne turystów wyruszających 
w długie rejsy w sezonie regularnie zawi-
jają do Gdyni i cumują przy wspomnianym 
nabrzeżu Francuskim. Pierwszy pojawi się 
w główkach portu 29 kwietnia.

Stamtąd ich pasażerowie wyruszają na szybkie 
zwiedzanie okolicy, a tzw. shipspotterzy podzi-
wiają kilkusetmetrowe statki. Lokalne grupy 
w mediach społecznościowych, w tym miejską 
„Gdynię w obiektywie”, regularnie zalewają fo-
tografie imponujących jednostek, które górują 
nad portową zabudową i przyciągają spojrzenia.

Aktualna wersja harmonogramu jest dostępna  
na stronie www.port.gdynia.pl – w zakładce 
„Wycieczkowce”. 

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1608
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Bonifikaty dla odbiorców ciepła w Gdyni

OPEC Sp. z o.o. informuje, że klientom firmy,  którzy na skutek awarii sieci ciepłowniczej 
w dniach 11-15.02.2025 roku pozbawieni byli dostaw ciepła, udzielona została bonifikata, 
zgodnie z obowiązującym prawem. 

Indywidualne rozliczenie bonifikat nastąpi poprzez wystawienie odpowiedniej faktury korygującej 
do faktury za miesiąc luty 2025 roku. Korekty faktur wystawione zostaną po zakończonym procesie 
rozliczenia za miesiąc luty.
Bonifikaty zostały naliczone podmiotom, które mają podpisaną z OPEC umowę sprzedaży ciepła, 
a ich dalsze rozliczenie na poszczególnych mieszkańców będzie leżało w gestii administratora.
Mając na uwadze niedogodności, przedsiębiorstwo dziękuje wszystkim za zrozumienie i wyrazy 
wsparcia.

Mieszkańcy, którzy są właścicielami lokali 
w budynkach wielorodzinnych (minimum 
3 lokale mieszkalne wydzielone notarial-
nie – osobna Księga Wieczysta), mogą 
skorzystać z dotacji na wymianę źródła 
ogrzewania w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie”. Jest on realizowany  przez 
Urząd Miasta Gdyni, a wnioski przyjmo-
wane są do 30 maja 2025 r.

Można również skorzystać z miejskiego progra-
mu dofinansowań (Uchwała Nr LV/1685/23 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 30 sierpnia 2023 r.), który 
obejmuje m.in. pompy ciepła, pompy ciepła 
wraz z instalacją fotowoltaiczną oraz przyłą-
czenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Bene-
ficjentami środków mogą być osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne oraz 
przedsiębiorcy realizujący inwestycje w budyn-
kach mieszkalnych.

 Do 1 września 2026 roku w Gdyni muszą zostać 
zlikwidowane wszystkie kotły 3 i 4 klasy. Ich 
dalsze użytkowanie będzie skutkowało man-
datem. Według Bazy CEEB, w mieście pozostało 
około 500 takich pieców, a ich właściciele po-
winni jak najszybciej zaplanować wymianę źró-
dła ogrzewania. Przypominamy, iż od 1 września 
2024 roku obowiązuje całkowity zakaz użytko-
wania tzw. kopciuchów (kotłów bezklasowych).
Wnioski do programu „Ciepłe Mieszkanie” oraz 
do miejskiego programu dotacji należy składać 
przed planowana inwestycją.
Nabór na inwestycje w bieżącym roku trwa do 
30 września 2025 roku, a na 2026 rok – do 1 
września 2025 roku.
Więcej informacji na temat dostępnych form 
wsparcia można uzyskać w Biurze ds. Energetyki 
UM Gdyni. Tel. 58 527 37 83/527 37 88; email: 
biuro.energetyki@gdynia.pl

Co warto wiedzieć o dofinansowaniach na wymianę pieców węglo-
wych w Gdyni?

Wiosenna akcja rozdawania 
budek lęgowych i karmników 

Muzeum Miasta Gdyni
sobota 22.03. od godziny 10:00 

Więcej info odnośnie 
dokarmiania ptaków, 

karmników i budek lęgowych 

do wyczerpania puli 
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Aktywności dla seniorów

Fundacja My Kaszubi zaprasza:
•  na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne.

•  na wspólny wyjazd do Gietrzwałdu 
1 marca.
Będzie niespodzianka oraz poczęstunek 
karnawałowymi wypiekami.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Zespół wokalno-muzyczny Centrum Ak-
tywności Seniora zaprasza uzdolnionych 
muzycznie gdyńskich seniorów do nowo 
powstającego zespołu. Mile są widziane 
osoby grające na instrumentach muzycz-
nych takich jak gitara, trąbka, akordeon, 
perkusja, klarnet itp. Próby będą odbywa-
ły się w piątki o godz. 13:30 w Centrum 
Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja 27-31. 
Szczegóły informacji: Danusia, nr tel. 725 
516 582. 

Centrum Nauki Experyment zaprasza 14 
marca o godz. 10:00  — CIEKAWI ŚWIATA. 
Hydroponika w Twoim domu

Warsztaty dla seniorów to okazja do wy-
konania wspólnych eksperymentów pod 
opieką edukatorów oraz rozmów o do-
świadczeniach i przemyśleniach. 
Omówimy również budowę i działanie 
wybranych systemów bezglebowej kulty-
wacji owoców i warzyw, a także stworzymy 
potencjalne media uprawowe. Szczegóły 
i zapisy na experyment.gdynia.pl lub w ka-
sach Experymentu.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
 na spotkania Klubu Seniora. Spotkania od-
bywają się w każdy wtorek o godz. 16:00 
w siedzibie Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo zapraszają:
•  na spotkania Klubu Seniora. Spotkania 
odbywają się w każdy piątek o godz. 
12:00 w Przystani Chabrowa 43;

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów 
na wycieczki. Zapisy oraz wszelkie informa-
cje dostępne w biurze przy ul. Chylońskiej 
217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

STRONA SENIORA

Obwieszczenie Prezydent Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 Kodeksu postępowania administracyjnego  (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311),

zawiadamiam
że do tut. organu wpłynęło zażalenie na postanowienie Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.8.1.2024.JG-546/
rozbudowa z dnia 11.02.2025 r. o zawieszeniu postępowania na wniosek Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni, jako 
zarządca drogi, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika: p. 
Paweł Filar - Naczelnik Wydziału Inwestycji, w przedmiocie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn: Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 135254G (ul. Leszczynki) oraz rozbudowa drogi gminnej 
135524G (ul. Stoigniewa) w ramach inwestycji pn.: „Budowa ul. Leszczynki II oraz rozbudowa ul. Stoigniewa 
w Gdyni wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”, dz. nr 1438, 1825, 1826, 1828, (1829*), (1840*), (1842*), 
(1843*), (1852*), (1853*), (1854*), (1855*), 1860, (1868*), (1874*),1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1884, 1888, 
1889, 1891, 1893, (1915*), 1916, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922/1 (1922*), 1923, (1925*), (1925*), (1925*), (1926*), 
(1927*), (1928*), (1929*), 1930, 1930, 1931, 1932, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1941, 1943, 1943, 1944, 1946, 1947, 
1956, 1957, 1960, 1963, 2068, obręb 0018 Leszczynki (…*) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem, 
(wniosek nr 75539/2024  z dnia 12.06.2024r.),

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni 
przy ul. Surmana, zabudowanej zespołem boksów 
garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 
3 przeznaczony do oddania w najem w trybie bez-
przetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz 
właściciela nakładów poczynionych na wybudowa-
nie przedmiotowego garażu.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 
1047/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 
r., wywieszony został na okres 21 dni, od 5.03.2025 
r. do 26.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej, zabudowanej zespołem boksów 
garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 
3 przeznaczony do oddania w najem w trybie bez-
przetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz 
właściciela nakładów poczynionych na wybudowa-
nie przedmiotowego garażu.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 
1046/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 
r., wywieszony został na okres 21 dni, od 5.03.2025 
r. do 26.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni 
przy ul. Świętojańskiej, zabudowanej zespołem 
boksów garażowych, na której posadowiony jest 
garaż nr 1 przeznaczony do oddania w najem w try-
bie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na 
rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybu-
dowanie przedmiotowego garażu.
Wykaz – załącznik do zarządzenia Nr 1045/25/IX/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 r., wywieszony 
został na okres 21 dni do 26.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni 
przy ul. Filomatów, zabudowanej zespołem bok-
sów garażowych, na której posadowiony jest garaż 
nr 29 przeznaczony do oddania w najem w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz 
właściciela nakładów poczynionych na wybudowa-
nie przedmiotowego garażu.
Wykaz – załącznik do zarządzenia Nr 1044/25/IX/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 r., wywieszono 
na okres 21 dni, od 05.03.2025 r. do 26.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Nr 1012/25/IX/R Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.02.2025r., nieruchomości o pow. 48 m²  
położonej w Gdyni przy ul. Heweliusza oznaczonej 
w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 1257, 
zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00125572/0 
oraz część działki nr 1259 zapisanej w księdze wie-
czystej nr GD1Y/00004510/4 przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: 
do 27.03.2025r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Trwa nabór zgłoszeń do 17. Festiwalu Filmowego NNW

Rozpoczął się nabór filmów i reportaży radiowych do 17. edycji Międzynarodowego Festi-
walu Filmowego Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci. Zgłoszenia można przesyłać do 31 maja 
2025 r. drogą elektroniczną.

Festiwal odbędzie się w dniach 2-5 października 2025 r. w dobrze znanych gdyńskich lokalizacjach, 
takich jak Gdyńskie Centrum Filmowe, Teatr Muzyczny i plac Grunwaldzki.

Nabór prowadzony jest w formie elektronicznej, dlatego aby przesłać swoje zgłoszenie, należy 
wypełnić formularz dostępny na stronie festiwalu i do 31 maja 2025 r. przesłać go na adres konkurs@
festiwalnnw.pl wraz z linkiem do kopii przeglądowej produkcji oraz materiałami selekcyjnymi.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia16



Gdynia, 14-27 marca 2025 r.

Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii dofinansowane przez NFZ.
Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1980), które nie miały 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 
Rejestracja: od poniedziałku do środy: w godz. 
7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 
7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Wykład o żywieniu

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza 
25 marca w godz. 17:00-19:00 do Przystani 
Widna 2a na bezpłatny wykład „Praktyczne 
wskazówki żywieniowe – jak zaplanować 
swój jadłospis”. 
Poprowadzi go mgr Ewa Dygaszewicz, psy-
chodietetyk, dietetyk kliniczny, edukator 
diabetologiczny.
Omówiona zostanie rola indeksu oraz ładunku 
glikemicznego diety i jak praktycznie wykorzys-
tać te wskaźniki komponując dietę. 
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. 
Kontakt pod nr. tel. 58 661 94 56 lub mailowo: 
fundacja@mostnadziei.pl. 

Bezpłatne badania najmłodszych

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS zaprasza 
na bezpłatne konsultacje dla dzieci od 1,5 
do 5 lat. 

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077. 

Prezydent Miasta Gdyni 

o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia: 

1. nr 1022/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 795 m2, 
położonej w Gdyni przy ul. Morskiej oznaczonej jako część działki nr 2236, część dz. nr 2237, część dz. nr 2238, 
część dz. nr 2239, część dz. nr 2240, część dz. nr 2241, część dz. nr 2242, część dz. nr 2243 oraz część dz. nr 2251 
obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00017304/1, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
zagospodarowanie terenu przez spółdzielnie mieszkaniowe – parkingi, miejsca postojowe.

2. nr 1023/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 23 m2, 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej oznaczonej jako część działki nr 2332 oraz część działki nr 2333 obręb 0010 
Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00017303/4, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
zagospodarowanie terenu przez spółdzielnię mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.

3. nr 102425/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 19 m2, 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej oznaczonej jako część działki o numerze 1944/3 oraz część działki nr 1947 
obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00001097/1, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. 
nieruchomości: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 27.02.2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1013/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25.2.2025 r., 
nieruchomości o pow. 160 m2, położonej w Gdyni przy ul. Przemysława, oznaczonej jako części działek nr 2710, 
2704 oraz 2711 obręb 0022 Orłowo, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00000322/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przezna-
czenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu 
Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 27.02.2025 r. do 20.03.2025 r. 

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/), 
wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1017/25/IX/R z 25.02.2025 r., 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Wzgórze Bernadowo, o pow. 
14 m2, oznaczonej jako cz. dz. nr 2795 obręb 0019 Mały Kack, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00030598/5, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę 
mieszkaniową, celem poprawy funkcjonalności nieruchomości. Wykaz został opublikowany na stronie interne-
towej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 28.02.2025 r. do 20.03.2025 r., 
a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”. 

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1027/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 25.02.2025r., 
nieruchomości o powierzchni 7m²,  położonej w Gdyni przy ul. Zygmunta Augusta oznaczonej w obrębie 0026 
Śródmieście jako część działki nr 1511, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00017346/7 przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy - teren 
zabudowany schodami do lokalu użytkowego. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od dnia 28.02.2025r. do 
20.03.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) – bę-
dącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 1043/25/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4.03.2025 r. – wykazu 
nieruchomości: o powierzchni  53 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej działkę nr  2095 obręb 
0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024364/1 – do 
oddania w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na działkę przydomową na czas oznaczony: do 
3 lat. Lokalizacja nieruchomości objętej ww. wykazem  wskazana  została w  Załączniku nr 2 będącym załącznikiem 
graficznym do ww. Zarządzenia.

Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni, od 10.03.2025 r. do 31.03.2025 r. oraz opublikowany                              
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Chodź do Experymentu 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza:
30 marca o godz. 16:00 — SCIENCE CAFE 2.0. 
Siła wpływu. Jak ludzie i sytuacje kształtują nasze 
decyzje?
Dlaczego zachowujemy się inaczej w grupie niż 
w samotności? Jak autorytety, normy społeczne 
i presja otoczenia wpływają na nasze wybory? 
15, 16, 22 i 23 marca o godz. 11:00, 13:00 i 15:00  
— WARSZTATY RODZINNE. Planeta na talerzu
Każdy z naszych żywieniowych wyborów jest 
istotny – to od nas zależy czy wybierzemy produkt 
lokalny, czy sprowadzony z drugiego końca świata 
lub czy zdecydujemy się na jedzenie z ekologicz-
nych upraw, czy też z masowej produkcji. Wyko-
rzystacie przy tym produkty, które otrzymaliśmy 
od gospodarzy z Bazaru Bozewsi w Gdyni. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl
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„Gim-Show” w Gdyni – trwa 
rejestracja

Zapraszamy na XIX Międzynarodowy 
Festiwal Gimnastyczno-Taneczny „Gim-
-Show 2025” o Grand Prix Prezydent 
Miasta Gdyni, który odbędzie się 31 
maja w Hali Polsat Plus Arena Gdynia. 
To wydarzenie skierowane do placówek 
edukacyjnych, klubów oraz uczestników 
indywidualnych działających amatorsko 
w obszarze gimnastyki i tańca. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy przesłać 
wypełnioną kartę zgłoszenia oraz potwierdze-
nie opłaty akredytacyjnej na adres gimshow@
mdk.gdynia.pl do 1 kwietnia 2025 roku, 
a także spełnić pozostałe wymogi określone 
w regulaminie na stronie www.mdk.gdynia.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazów stanowiących załącznik do:

1) Zarządzenia nr 1011/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 
10 m² położonej w Gdyni przy ul. Lnianej obejmującej część działki nr 1956 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017302/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.

2) Zarządzenia nr 1020/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 
23 m² położonej w Gdyni przy ul. Kuśnierskiej obejmującej część działki nr 451 obręb 0020 Obłuże, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00003089/6, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.

3) Zarządzenia nr 1026/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 
785 m² położonej w Gdyni przy ul. Południowej obejmującej część działki nr 2366 obręb 0012 Cisowa, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00087218/2, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony – do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Teren ogrodzony, zabudowany. Przeznaczenie ww. 
nieruchomości: komora ciepłownicza wraz z zagospodarowanym terenem zielonym.ały również opublikowane 
na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 3 marca 2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni 

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nierucho-
mości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 

Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. 
Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 26 marca 2025  roku. Za dzień wpłaty wadium uznaje 
się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie 
są obciążone hipotecznie. Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych do nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach św. Mikołaja 
i Handlowej. 

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności /użytkowania wieczystego 
nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości.

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 26 marca 2025 roku do godz. 16:00. Pisemne 
zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 04.04.2025. 

Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifi-
kacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie 2.04.2025  r. 
o godz. 14:00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicz-
nej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, 
jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym 
oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są 
na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w serwisie internetowym www.infopublikator.pl 4.03.2025 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.invest-
gdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie 
internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie 
internetowej: www.investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 85 16, 58 668 85 32, 58 668 89 
38, 58 668 89 40.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 

 jednostki budżetowej (ul. Olimpijska 5/9; 81-538 Gdynia) ogłasza wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w najem w trybie przetargu dostępny pod adresem https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/
wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-trybie-
-przetargu-plaze-przystan,607629

Twórcy kultury z nagrodami 
Marszałka Województwa 
Pomorskiego

Poznaliśmy laureatów 25. edycji kon-
kursu stypendialnego dla pomorskich 
artystów. Wśród nagrodzonych zna-
leźli się gdyńscy twórcy kultury – Anna 
Honorata Głuchowska, Magdalena Bio-
drowicz, Urszula Morga, Tadeusz Dixa, 
Łukasz Laskowski i Hanna Nowicka-Gro-
chal. Dzięki otrzymanym funduszom 
będą mogli zrealizować swoje projekty 
artystyczne.

Tegoroczna edycja cieszyła się dużym zain-
teresowaniem wśród pomorskich twórców 
kultury, bowiem do Departamentu Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Po-
morskiego wpłynęło aż 365 wniosków. Artyści 
otrzymają stypendia na łączną sumę 900 tys. 
zł. Wyróżnione zostały projekty m.in. kom-
pozycji muzycznych, tomików wierszy oraz 
scenariuszy filmowych i teatralnych. Łącznie 
wyłoniono 116 laureatów, wśród nich znaleźli 
się również gdyńscy artyści. Anna Honorata 
Głuchowska otrzyma stypendium w wysoko-
ści 3000 zł na realizację trzech wystaw foto-
graficznych. Stypendium w wysokości 9000 zł 
trafi do Magdaleny Biodrowicz na realizację 
projektu „Moje zielone miejsce”. Powstanie 
również tom poetycki „w/pływ”– na jego stwo-
rzenie laureatka Urszula Morga otrzyma 7000 
zł. Dofinansowanie w kwocie 9000 zł trafi do 
Tadeusza Dixa – pomysłodawcy koncertu na 
klarnet i orkiestrę smyczkową. Natomiast Łu-
kasz Laskowski otrzyma 7000 zł na realizację 
projektu „DUCH KASZUB”.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” : 797 993 
618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Platforma Obywatelska: 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

Wiadomości turystyczne

Kluby krajoznawcze „Wrzos” i „BLIZA” 
Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni zapra-
szają na marcowe wycieczki: 

16 marca na szlak generała Hallera od Wła-
dysławowa do Pucka (12 km) zwana wyprawą 
„solenizantów marcowych”. Zbiórka o godz. 
10:30 dworzec PKP Gdynia Główna przy kasach, 
Odjazd pociągu Regio do Władysławowa o godz. 
10:38, powrót około godz. 17:00. Członkowie 
PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają 
się indywidualnie. Prowadzenie: Piotr.

23 marca na Dzień Jedności Kaszubów do 
Bolszewa. Zbiórka o godz. 9:00 na Wzgórzu 
św. Maksymiliana, odjazd SKM do Wejherowa 
o godz.9.10. Trasa liczy 10 km. Powrót około 
godz.15.00. Zdobywamy punkty do odznak 
turyski kwalifikowanej : OTP, ROK, Turysta 
Przyrodnik, i OFK oraz fotografuj z aparatem. 
Prowadzi: Alicja.

Oddział Morski PTTK Gdynia zaprasza człon-
ków PTTK w sobotę 29 marca o godz. 10:00 
do GCOP przy ul. 3 Maja 29/31 na spotkanie 
programowe oraz rozpoczęcie szkolenia kra-
joznawczego dla kandydatów na instuktorów 
krajoznawstwa i ochrony przyrody. Ponadto 
w programie plan wycieczek na II kwartał 
i jubileusz miasta Gdyni i Oddziału. Serdecznie 
zapraszamy. Informacje tel. 500 657 834.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
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Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostar-
czany w co drugi piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest 
również dostępny na www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały 
do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficz-
nej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów 
nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania, redagowania nadesłanych tekstów, a także 
zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze 
względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie 
podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla 
władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

www.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazów:

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1021/25/
IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25.02.2025 r., 
nieruchomości o łącznej powierzchni 319 m²  po-
łożonej w Gdyni przy ul. Powstania Styczniowego 
oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako części 
działek nr 1466 i 1467, zapisanej w księdze wie-
czystej nr GD1Y/00024645/5 przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu – rekreacja, 
zieleń. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od dnia 28.02.2025 r. do 20.03.2025 r. oraz opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni.

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1014/25/
IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25.02.2025r., nieru-
chomości o  powierzchni 8 m²  położonej w Gdyni 
przy ul. Mariana Mokwy oznaczonej w obrębie 0025 
Redłowo jako część działki nr 385 zapisanej w księ-
dze wieczystej nr GD1Y/00128965/3 przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmio-
tu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem 
mieszkalnym wraz z przyległościami. Wykaz został 
wywieszony na okres 21 dni: od 28.02.2025 r. do 
20.03.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1009/25/
IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 25.02.2025 r., nieru-
chomości położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 
118A, oznaczonej jako część działki nr 2447, obręb 
0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej 
GD1Y/00013473/8 o powierzchni 37 m², przezna-
czonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetar-
gowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przed-
miotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – pod 
magazyn dla celów prowadzonej działalności  (branża 
kwiatowa).  

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od dnia 
28.02.2025 r. do 20.03.2025 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Gdyni.  

Zgłoś pracę dyplomową

Trwa 24. edycja konkursu o Nagrodę im. 
prof. Romualda Szczęsnego. Mogą w niej 
wziąć udział autorzy prac dyplomowych, 
które zostały obronione w 2024 roku. Czas 
na zgłoszenia jest do 30 kwietnia.

Szczegóły i regulamin konkursu na stronie Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia.

Śledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia

Gdynia,14-27 lutego 2025 r.



Gdynia,14-27 marca 2025 r.„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1608

Patroni  Medialni

Partnerzy

Partnerzy  GłówniPartner  Strategiczny
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zgłoszenia do 31.03.2025

dwie nagrody główne po

30 000 zł
pakiet usług wspierających 
założenie i rozwój biznesu

nagrody rzeczowe

Konkurs dll 
młodego biznesu
Wejdź do gry, zdobywaj wiedzę 
i zgarnij fundusze na start!
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